

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warszka 7—Tel. 5.06.70  
Kraków  
ul. Św. Tomasz 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznik złotych 2.50  
Zagranicą 5.60 z loty ch

Konto P.K.S. w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztowo Przekazy Rachunkowym  
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięczną zł. 2.50, na prowincję miesięczną zł. 2.80, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: za pierwszą wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 40, wyrzyna gr. 40, nakładki do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Porządkowanie i zofiarowanie pracy bezpłatne  
Ogłoszenia tabliczowe o 80 proc. drożej. Umów ogłoszeń tabliczowych i wyrzajających 8-ciu dniem. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Pierwsze wyniki na froncie wyborów samorządowych Wspaniale zwycięstwo P. P. S. w Chelmży

W dziesięciu miejskich miastach woj. Pomorskiego odbyły się w niedzielę ubiegłą wybory do Rad miejskich. Największym z tych miast jest Chelmża. Liczy ona po-aad 13.000 mieszkańców. Stanowi ośrodek robotniczy. Inne miasta i miasteczka — poniedziałek z wyjątkiem Solca Kujawskiego — to ośrodki prawie wyłącznie mieszczańskie.  
Pomorski Okręgowy Komitet Robotniczy PPS skoncentrował też swój wysiłek przede wszystkim na Chelmży.  
**ODPOWIEDZ CHELMŻY.**  
Zgłoszono cztery listy. Oto wyniki ostateczne:  
PPS — 12 mandatów;  
Str. Narodowe — 9 mandatów;  
„Ozon” — 2 mandaty;  
Str. Pracy — bez mandatu.

Udział głoszących wynosił 70% uprawnionych.  
**SOLEK KUJAWSKI.**  
PPS — 2 mandaty;  
Str. Pracy — 5 mandatów;  
Str. Narodowe — 2 mandaty;  
Lista bezpartyjną — 2 mandaty;  
Niemcy-hitlerowcy — 1 mandat.  
**INNE MIEJSCOWOŚCI.**  
W małych miasteczkach (Koronowo, Kocyna, Tuchola, Łasin, Gniewkowo) najwięcej mandatów i głosów otrzymało Str. Pracy (dawni i tradycyjni w tych miasteczkach NPR); po nim — Str. Narodowe. „Ozon” nie odniósł większej roli. Hitlerowcy niemieccy ponieśli klęskę. Udział wyborców był wszędzie bardzo duży.  
Na czoło wysuwają się rezultaty, osiągnięte w Chelmży.

jako w ośrodku najpoważniejszym. Rzucają one pierwszy snop światła na rzeczywisty układ sił społecznych w kraju.  
W tym tkwi ich duże znaczenie.

## Kopenhaga centralą niemieckiego wywiadu na obszar bałtycki i Anglię Afery szpiegowskie hitlerowców

W związku z wykrytą niedawną afierą szpiegowską w Danii i arestowaniem głównego kierownika organizacyjnego, Niemca Pflug-Harlunga, dokonano ostatnio nowych rewizji w obywateli niemieckich, podejrzanych o współdziałanie z Hartungiem. Rewizja ta dała rewelacyjny materiał. Okazało się, że Kopenhaga była centralą niemieckiego wywiadu na obszar bałtycki. Poza tym centrala kopenhaska zajmowała się także akcją szpiegowską, skierowaną przeciw Anglii. W związku z wykryciem centrali, aresztowano 11 obywateli niemieckich, z których większość osiedliła się w Kopenhadze i innych miastach Danii w charakterze kupców.

Wszystkich osób, przybywających do Stanów Zjednoczonych, ze szpiegostwo jest rzeczą niebezpieczną i podlega surowej karze”. Prokurator generały, Hardy, oświadczył: „Wyrok ten jest potępieniem niemieckiego systemu szpiegostwa, uprawianego na terenie St. Zjedn. i kierowanego przez wysokie osobistości Trzeciej Rzeczy.

**ROZSTRZELANIE ROBOTNIKÓW, ZATRUDNIENYCH PRZY BUDOWIE FORTYFIKACJI NIEMIECKICH.**  
WIE FORTYFIKACJI.  
Z pogranicza niemieckiego doposaż, że w miejscowości Kasport rozstrzelano 8 członków służby pracy, na mocy wyroku sądu wojennego. W uzasadnieniu wyroku podkreślono, że skazani buntowali się przeciw zarządzeniom zwierzchniej władzy. W Mesebach pod Echtenbach rozstrzelano robotnika z Pomorza za to, że w liście do swojej żony podał szczegółowy rozdział swej pracy przy budowie umocnień.

## Zatonięcie statku „Tzew” w porcie gdańskim

W poniedziałek o godz. 20.15 zatonił w porcie statek „Żegluga Polskiej”, „Tzew” o pojemności 1020 ton. Katastrofa nastąpiła pod czas ładowania statku. W czasie

katastrofy zginął palacz i mechanik. Przyczynę wypadku ustalają rozprawa przed sądem morskim w Gdańsku.

## Strajk w portach francuskich



Strajk w portach francuskich trwa. W Hawrze strajkujących marynarzy zastąpiło wojsko. W Cherbourgu trzy torpedowce przywioły 250 marynarzy floty wojennej, którzy objęli służbę na transatlantyku „Paris”, udającym się do Ameryki. Jedynie w Boulogne sur Mer strajk został zilkiwidowany na mocy bezpośredniego porozumienia obu stron.  
Na naszym zdjęciu obrazek z wiecu robotników portowych i marynarzy w Marsylii.

## Walki pod Kantonem Chinczy stosują taktykę ataków nocnych

Komunistki chiński donosi, że na północnym zachód od Hankou trwa wojna. Japończycy utrzymują Japonia dzielił znanymi w mieście artyleri. Niekoniecznie bronieca pa poczty japońska 9-ta dywizja pchoty zapelnie stopniała w nieznających walkach, wobec czego zainowano ją przez dywizję Sielcziki.  
Na północno-zachód od Hankou, po zajęciu przez Chinczyrsky miasta Iresag. Japończycy przeprowadzili szereg ataków, celowo odebrała miasta. Obecne walki trwają na zachód od m. Woznowy. Wznowy się operacje w okolicy Sielcziki, na kole Feidn - Hankou. Znaczące rozstrzygnięcia działalności bojowa równie w wojnie m. Tajima, w Strazji Chinczyrsky nastąpiła w powstrzymaniu rozwijającej się inwazyjnej Japonia.

De Szanai przybyły polityki chińskiej, około 10-tysięcy żołnierzy.  
Według komunistki chińskiego, mimo wprowadzenia przez Japończyków do akcji znaczących posiłków, sytuacja wokół Kantonu nie uległa wielozmianom. Walki się toczą w okolicy Samsoni i na zachodzie; pod Holo i Waichow na wschodzie. Związane zacieka walka trwają w okolicy Tajpinczoni; walczono na bagony i granaty ręczne. W końcu Chinczyrsky zdobył Tajpinczoni, zabierając 10 karabinów maszynowych i 15 kilkadziesiąt karabinów. Chinczyrsky coraz częściej zaczęli stosować taktykę ataków nocnych, bo w dzień artyleria japońska naraziła płochę chińską na zbyt wielkie straty.

## Ameryka tworzy wielką flotę atlantycką

Dobrze poinformowany korespondent „Daily Telegraph” donosi, że Rząd Stanów Zjednoczonych ma przedłożyć na nadchodzący sesję kongresu projekt stworzenia nowej wielkiej floty atlantyckiej. Projekt ten przewiduje budowę 12 pancerników, 6 lotniskowców, 17 ciężkich i 18 lekkich krążowników, 77 kontrołorów,

36 łodzi podwodnych i 50 jednostek pomocniczych. Koszt budowy floty tej obliczony jest na 250 milj. dol. W kolach dobrze poinformowanych, jak donosi korespondent, panuje przekonanie, że o ile nie nastąpi szybka poprawa sytuacji europejskiej, projekt rządowy zostanie uchwalony.

## Sowieckie badania stratosfery

W dniu wczorajszym lotnicy sowieccy Pomin i Palsuchin dokonali z lotniska moskiewskiego lotu na balonie stratosferycznym. Balon osiągnął wysokość ponad 9.000 mtr. i przebywał na tej

wysokości 20 minut. Po 4-godzinnym locie balon wylądował w okolicy Moskwy.  
Na wysokości 9.000 metrów temperatura wynosiła 45 stopni poniżej zera.

## Zajścia antyniemieckie w Kłajpedzie

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Kłajpedy, iż wczoraj w południe grupa złożona z około 50 studentów litewskiego instytutu pedagogicznego, zorganizowała demonstrację. Manifestanci udali się na ulicę Dworcową, gdzie zerwali nieuspierany wyborcy Niemców kłajpedzkich i wznosili okrzyki przeciw Niemcom kłajpedzkim. Policja krajowa rozprawiła demonstrantów, zatrzymu-

jąc trzech studentów. W międzyczasie przed gmachem Instytutu zebrała się nowa grupa, która zaczęła wobec przedstawicieli policji wrogą postawę. Dopiero po nadejściu silniejszego oddziału, policjanci demonstranci zostali wyparci i spojki przywrócono. Trzej zatrzymanych studentów, którzy brali udział w zniszczeniu transparentu, osadzeni zostali w areszcie.

## Aresztowanie gen. Cedillo w Stanach Zjednoczonych A.P.

Trybunał federalny w Brownsville wydał nakaz aresztowania powstającego generała meksykańskiego Cedillo i jego adiutanta mjr. Pina, którzy uciekli z Meksy-

ku. Każdy z nich będzie musiał zapłacić kaucję w wysokości 15.000 dolarów, o ileby chciał znaleźć się prowizorycznie na wolności.

## Obowiązkowa służba wojskowa na Węgrzech

Minister obrony narodowej Węgier, gen. Bartha, przedstawił w zebrańniu senatowa rządowego projektu ustawy o przywróceniu obowiązkowej służby wojskowej. W zasadzie służba ta trwać ma

trzy lata, w praktyce jednak sprawdzi się w większości rodzajów broni do dwóch lat. Służbę wojskowej podlegać będą wszyscy Węgrzy od 18 do 60 roku życia.

## „Brunatny Dom” w Londynie

Według informacji z kół wiarygodnych, Niemcy mają wybudować w Londynie hitlerowski „dom brunatny”. Koncepcja stworzenia w Londynie własnej siedziby narodowo „socyjalistycznej” powstała stąd, że magistrat dzielnicy Paddington w Londynie, gdzie hitlerowcy zamierzali wynająć hotel Rochester, uzależnił swą zgodę

od spełnienia szeregu warunków jak dopuszczenia na swoje zabranie dziennikarzy angielskich, nie śpiewania pieśni Horsta Wessela w Londynie własnej siedziby narodowo „socyjalistycznej” powstała stąd, że magistrat dzielnicy Paddington w Londynie, gdzie hitlerowcy zamierzali wynająć hotel Rochester, uzależnił swą zgodę

## Nowe śmiertelne bomby

Na postępiej pewnej spółki przemysłowej chemicznej w Londynie, które odbyły się w dniu wczorajszym, technicy doradca brytyjskiego ministerium spraw wewnętrznych, A. R. Ashbury, opisał wynalazony nowy rodzaj bomb zapalających. Jeden wielki bombowiec może zabrać 2.000 sztuk tych nowych bomb na raz i wy-

puszczać co sekundę ładunek po 20 bomb. Bomby te sporządzone są z łatwo zapalnego magnezyum i nie wybuchają, lecz nagazem, na skutek topnienia, rozrywa powłok i rozrzuca ładunki na przestrzeni 1.250 m. Nowy ten wynalazek wywołuje wielkie zainteresowanie w kołach fachowych. (ATE).

## Ciężkie czasy Japonii Coraz większe ciężary podatkowe

Minister finansów Japonii Ikeada oświadczył na konferencji prasowej, iż w obecnej chwili nie może być mowy o zmniejszeniu ciężarów podatkowych w roku budżetowym 1939. Rząd nie zdecydował jednakże jeszcze czy podatki

zostaną zwiększone. W kołach zbliżonych do ministria finansów przypuszczają, iż nadwyżczający budżet armii w czasie od lutego 1939 r. do marca 1940 wyniesie około 350 milionów funtów.









